



TEST KONTROLLUES 
Tremujori i tretë. Tema 2A     

Emri dhe mbiemri: _____________________________                Klasa: _____   

	A. Rretho të saktën
	Pikët

	1.Thyesa 
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 është ekuivalente me thysën:

a)  
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                  b)   
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                     c)   
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                      ç)   
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	2.Thyesa 
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 e shënuar si numër dhjetorë është:

a)  1,5                b)   2,5                      c)  10,2                       ç) 10,5


	5

	3.Si do të ndryshojë vlera vendore e shifrës 8 te numri dhjetorë 8,54, nëse numri shumzohet me 100)

a) do të zvogëlohet 100 herë                     b) do të zmadhohet 100 herë

c) do të zvogëlohet për 100                       ç) do të zmadhohet për 100


	5

	4.Sa përqind e fogurës është ngjyrosur?
a) 35%               b) 40%          c) 50%       ç) 65%


	5

	B. Plotëso
	Pikët

	5. 45% e numrit 450 është __________.

	5

	6. Numrat dhejtorë: 6,16; 6,06; 6,1; 6,8; 6,73; 6,4 rradhiti sipas madhësisë duke filluar prej më të madhit: ____>_____>_____>______>______>_____

	5

	7. Herësi i numrave 20,4 dhe 6 është _________.

	5

	8. Nëse 
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, atëherë 
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	C. Zgjedhni detyrën dhe sqaro
	Pikët

	9. Për ditën e ekologjisë 55 nxënës të një shkolle kanë mbjellur 660 bredha.  Sa bredha do të ishin mbjellur nëse në aksion do të mernin pjesë 82 nxënës?
Përgjigje:______________
	15

	10. Dyfisho shumën e numrave 2053 dhe 479.
Përgjigje:______________
	15

	11. Plotëso piramidën, ashtu që secili 

numër sipërtë jetë shumë e dy numrave

 nën te.



	15

	12. Drita ka blerë disa libra në panairin e librit. Çmimi i të gjithë librave ka qenë 1240 denarë. Ka fituar ulje për 
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 e të gjithë shumës. Sa denarë ka paguar Drita për librat?

	15
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